ABSTRAK

Nama: Rizki Amaliah, NIM 181350082, Judul Skripsi: “Peran Aisyah binti Abu
Bakar Ash-Shiddiq Dalam Peristiwa Perang Jamal Tahun 36 H/656 M”,
Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ushuluddin dan Adab, Universitas Islam
Negeri (UIN) Sultan Maulana Hasanuddin Banten Tahun 2022 M/1444 H.

Skripsi ini membahas mengenai Aisyah binti Abu Bakar Ash-Shiddiq yang
dikenal sebagai Ummul Mukminin yang memiliki banyak keistimewaan yang
melekat dalam dirinya. Selain dikenal sebagai orang yang banyak meriwayatkan
hadits, Aisyah binti Abu Bakar Ash-Shiddiq juga dikenal sebagai seorang yang
pemberani.